
 DELIBERA N° 36/2021 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

          28 luglio 2021 O.d.G. punto 5 

OGGETTO: Ratifica decreto presidenziale n° 1 del 08/07/2021 consulenza stragiudiziale per 

stesura PTPCT.  

 

Consiglieri presenti: 

 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente     X 

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere    X 

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B    X 

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

- - Vista la legge 18/02/1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”;  

- Visto l’art. 12, comma 2, lett. c) della legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine[…]”;  

- Visto l’art. 12 comma II lett. d) della Legge 18.02.1989 n. 56 in base al quale il Consiglio “cura 

l’osservanza delle leggi e delle disposizioni concernenti la professione”;  

- Vista ed allegato il decreto presidenziale n. 1/21, con la quale si è disposto l’affidamento 

dell’incarico per assistenza stragiudiziale volta a fornire supporto legale al RPCT nell’estensione 

del PTPCT dell’Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta per il triennio 2021-2023 agli 

avvocati XX e XX. 

-  Accertate e riconosciute l’improrogabilità e l’urgenza dettate dal fatto che il termine per caricare 

il piano triennale della corruzione e della trasparenza era fissato al 31/07/2021 e non ci sarebbero 

stati i tempi utili per produrre la documentazione, qualora si fosse rimandato al consiglio 

successivo; 

con voto favorevole all’unanimità dei presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Sabatino, Spandre, 

Vaccaro)  

 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa: 

- di ratificare il decreto presidenziale n. 1 del 08/07/2021, di seguito riportata e costituente parte 

integrante del presente atto.  

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott.ssa Letizia Maria Elvira Martinengo

         

    

 

 

 



Delibera Presidenziale n. 1 del 08/07/2021 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PER ASSISTENZA STRAGIUDIZIALE VOLTA 

A FORNIRE SUPPORTO LEGALE AL RPCT NELL’ESTENSIONE DEL PTPCT 

DELL’ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA VALLE D’AOSTA PER IL TRIENNIO 

2021-2023 

 

Il Presidente del Consiglio dell'Ordine della Valle d’Aosta, 

dott. Alessandro Trento 

 

- VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in 

particolare, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e 

straordinaria amministrazione dell’Ordine…”;  

- Considerato l’obbligo per il Consiglio dell’Ordine degli psicologi della Valle d’Aosta di stesura 

del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, di seguito PTPCT; 

- PRESO ATTO della necessità del RPCT di un supporto legale e una assistenza stragiudiziale 

nell’estensione del PTPCT 

- Considerato il rapporto di collaborazione per consulenza legale già in essere con gli Avvocati XX 

e XX; 

- VISTO il preventivo, richiesto dall’Ordine e pervenuto in data 6 luglio 2021, presentato dagli 

Avvocati XX e XX per assistenza stragiudiziale volta a fornire supporto legale al RPCT 

nell’estensione del PTPCT dell’Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta per il Triennio 2021 -

2023 che prevedeva la seguente offerta:  

-  600,00 € oltre IVA e Cassa Avvocati per tale assistenza così come richiesta sopra formulata  

- 300,00 € oltre IVA e Cassa Avvocati all’anno per l’eventuale richiesta di supporto legale per 

gli aggiornamenti al PTCT per gli anni 2022 e 2023 

- RITENUTO che per l’Ordine sia attualmente necessaria la sola assistenza stragiudiziale di 

supporto legale al RPCT nell’estensione del PTPCT dell’Ordine degli Psicologi della Valle 

d’Aosta per il Triennio 2021 -2023, senza l’assistenza per gli aggiornamenti per gli anni 

precedenti;  

- CONSIDERATO che la prossima riunione di Consiglio si terrà soltanto mercoledì 28 luglio 2021; 

- RAVVISATE la necessità e l’urgenza di procedere all’affidamento dell’incarico per assistenza 

stragiudiziale volta a fornire supporto legale al RPCT nell’estensione del PTPCT dell’Ordine degli 

Psicologi della Valle d’Aosta per il Triennio 2021-2023; 

 - VALUTATA con il tesoriere la disponibilità di bilancio; 

delibera  

Per i motivi di cui in premessa: 

- di affidare l’incarico per assistenza stragiudiziale volta a fornire supporto legale al RPCT 

nell’estensione del PTPCT dell’Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta per il Triennio 2021-

2023 agli Avv. XX e Avv. XX; 

- di impegnare la spesa di 600,00 € oltre IVA e Cassa Avvocati sul capitolo 01.05.02 che presenta la 

necessaria disponibilità 

- di sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine        

 




